UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 114 /SKHCN-PTPM Đồng Nai, ngày 18 tháng 01 năm 2018

V/v báo cáo kết quả thực hiện dự án xây

dựng phần mềm quản lý phòng trọ.

Kính gửi: UBND tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Công văn số 7734/UBND-CNN ngày 23/9/2015 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc xây dựng phần mềm quản lý phòng trọ;

Căn cứ Biên bản bàn giao hệ thống hỗ trợ tìm kiếm và quản lý phòng trọ

cho Thanh niên công nhân tại huyện Nhơn Trạch gồm 04 (bốn) bên gồm: Sở

Khoa học và Công nghệ, Trung tâm Phát triển phần mềm và UBND huyện Nhơn

Trạch, Huyện đoàn Nhơn Trạch;

Theo nội dung Văn bản số 78B/PTPM-TVDV về việc Báo cáo kết quả

thực hiện dự án xây dựng hệ thống hỗ trợ tìm kiếm và quản lý phòng trọ cho

Thanh niên công nhân tại huyện Nhơn Trạch của Trung tâm Phát triển phần

mềm ngày 26/12/2017.

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả thực hiện dự án xây dựng

phần mềm quản lý phòng trọ như sau:

- Hệ thống phần mềm được xây dựng và triển khai thành công tại UBND

huyện Nhơn Trạch với các chức năng phù hợp với yêu cầu đặt ra trong thuyết

minh dự án và hiện đang hoạt động tại địa chỉ http://nhatro.nhontrach-

dongnai.gov.vn/

- Sau khi tiến hành khảo sát, các thông tin đã được số hóa vào hệ thống

cơ sở dữ liệu của phần mềm bao gồm 148 phòng trọ và 434 thông tin về nhu cầu

phòng trọ của thanh niên công nhân tại huyện Nhơn Trạch.

- UBND huyện Nhơn Trạch đã hỗ trợ thực hiện tuyên truyền hệ thống

phần mềm trên các kênh thông tin của huyện như: website UBND huyện, Đài

truyền thanh Huyện.

- Phần mềm đã được tập huấn và bàn giao cho UBND huyện Nhơn Trạch

và huyện đoàn Nhơn Trạch để tiếp tục tuyên truyền và nhân rộng cho các xã trên

địa bàn huyện.

Trong quá trình thực hiện dự án, hệ thống phần mềm đã được bổ sung,

sửa đổi nhiều tính năng như bản đồ phòng trọ, thông tin chi tiết của chủ phòng

trọ… theo nhu cầu của UBND huyện và các đơn vị liên quan. Vì vậy thời gian

thực hiện dự án bị kéo dài hơn dự kiến.

Sau một thời gian vận hành thử nghiệm, theo đánh giá chung, hệ thống

phần mềm hoạt động ổn định theo đúng mục tiêu đề ra ban đầu. Sở đã chỉ đạo

đơn vị thực hiện dự án tiếp tục ghi nhận, bổ sung thêm các ý kiến góp ý của

người dùng trong quá trình sử dụng để hoàn thiện hệ thống phù hợp hơn với yêu

cầu thực tế.

Với kết quả như trên, Sở Khoa học và Công nghệ sẽ tiếp tục theo dõi,

nghiên cứu việc vận hành hệ thống, từ đó tiến hành đề xuất UBND tỉnh cho phép

triển khai nhân rộng đến huyện còn lại nếu cần thiết.

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện dự án

xây dựng phần mềm quản lý phòng trọ. Rất mong nhận được sự quan tâm và chỉ

đạo của UBND tỉnh.

Trân trọng./.

Đính kèm:

- Biên bản bàn giao v/v Xây dựng hệ thống hỗ trợ tìm kiếm và quản lý

phòng trọ cho Thanh niên công nhân tại huyện Nhơn Trạch.

- Văn bản số 78B/PTPM-TVDV v/v Báo cáo kết quả thực hiện dự án xây

dựng hệ thống hỗ trợ tìm kiếm và quản lý phòng trọ cho Thanh niên công nhân tại

huyện Nhơn Trạch.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, PTPM.

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2018-01-18T14:01:32+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-01-18T14:01:41+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!